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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 394 алинеја 21 од Законот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15 и 55/16), 
министерот за внатрешни работи, донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА 
НАЛЕПНИЦАТА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ВО СООБРАЌАЈОТ И НАЧИНОТ НА 

НЕЈЗИНО ИЗДАВАЊЕ

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на налепницата за 

превенција во сообраќајот (во натамошниот текст: налепницата) и начинот на нејзиното 
издавање.

Член 2
Налепницата од членот 1 од овој правилник се издава на Образец, на самолеплива 

хартија, во хоризонтална и вертикална форма.

Член 3
(1) Образецот на налепницата со хоризонтална форма се изработува во две големини: 

400х200 мм и 300х150мм.
(2) На Обрасците на налепниците од ставот (1) на овој член со жолти букви на црна 

основа отпечатен е текстот: „ДАЛИ ВОЗАМ БЕЗБЕДНО?“, под него со црни букви на 
жолта основа отпечатен е текстот: „АКО НЕ, ЈАВЕТЕ СЕ НА“, под него во долниот десен 
агол отпечатен е бројот „192“, а во долниот лев агол отпечатено е логото на 
Министерството за внатрешни работи.

(3) Обрасците на налепниците од ставот (1) на овој член се дадени во Прилог бр.1 и 2 и 
се составен дел на овој правилник.

Член 4
 (1) Образецот на налепницата со вертикална форма се изработува во две големини: 

200х400 мм и 150х300мм.
(2) На Обрасците на налепниците од ставот (1) на овој член со жолти букви на црна 

основа отпечатен е текстот: „ДАЛИ ВОЗАМ БЕЗБЕДНО?“, под него со црни букви на 
жолта основа отпечатен е текстот: „АКО НЕ, ЈАВЕТЕ СЕ НА“, под него во долниот 
десен агол отпечатен е бројот „192“, а во долниот лев агол отпечатено е логото на 
Министерството за внатрешни работи.

(3) Обрасците на налепниците од ставот (1) на овој член се дадени во Прилог бр.3 и 4 и 
се составен дел на овој правилник.

Член 5
(1) На задната страна на налепницата има упатство за начинот на нејзино 

поставување (лепење), со следната содржина: „Налепницата внимателно се одлепува, 
се фаќа само на надворешните крајни рабови. Налепницата наменета за автобус се 
поставува на задниот дел од возилото, односно на задното ветробранско стакло на 
левата страна во висина над левото задно светло. Кај товарните возила налепницата се 
поставува на левата страна, на задната страница од товарниот сандак или покрај левото 
задно светло. Налепницата е за повеќегодишно користење“.

(2) Упатството од ставот 1 на овој член е дадено во Прилог бр.5 и е составен дел на овој 
правилник.
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Член 6
Налепницата се издава од страна на овластено службено лице непосредно по 

извршената регистрација на возилото.

Член 7
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија“.

Бр. 131-30983/1 Министер
17 мај 2016 година за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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